
REKTORÁT 

RADA PRO VNITŘNÍ HODNOCENÍ 

 

 

JUGOSLÁVSKÝCH  PATYZÁNŮ 

1580/3 
160 00 PRAHA 6 
ČESKÁ REPUBLIKA 
 

IČO 68407700 | DIČ CZ68407700 
BANKOVNÍ SPOJENÍ KB PRAHA 6 
Č. Ú. 19-5504780277/0100 
 

+420 224 353 415 
JOSEF.SVOBODA@CVUT.CZ 
WWW.CVUT.CZ 
 

 Zápis z 19. zasedání Rady pro vnitřní hodnocení ČVUT  

ze dne 17. prosince 2019 od 10 hodin 

v malé zasedací místnosti rektorátu ČVUT 
 

Na zasedání Rady pro vnitřní hodnocení (dále jen “RVH“) bylo přítomno 14 členů: doc. 

RNDr. Vojtěch Petráček, CSc., prof. Ing. Petr Hájek, CSc., doc. Ing. Miroslav Čech, CSc., doc. 

prof. Ing. František Hrdlička, CSc., Ing. Jiří Jakovenko, Ph.D., doc. Ing. Jan Janoušek, Ph.D., 

prof. Ing. Josef Jíra, CS., prof. RNDr. Bohumil Kratochvíl, DSc., prof. Ing. Vladimír Kučera, 

DrSc., prof. Ing. Jan Macek, DrSc., doc. Ing. Antonín Pokorný, CSc., prof. MUDr. Jozef Rosina, 

Ph.D., Ing. Tomáš Smejkal, Ing. Pavel Tvrdík, CSc. a Ing. Josef Svoboda, Ph.D., tajemník.  Jako 

hosté byli přítomni prorektor Ing. Radek Holý, Ph.D. a doc. Ing. Tomáš Pajdla, Ph.D. RVH 

byla usnášení schopná.  

 

Pořad jednání: 

1. Schválení programu zasedání: na program byly zařazeny dva body: Program 

Christian Doppler a Zpráva o vnitřním hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi 

souvisejících činností ČVUT za rok 2018 (dále jen „Zpráva“).  Schváleno. 

2. Kontrola zápisu a usnesení z 18. zasedání RVH ze dne 12. 11. 2019 – schváleno. 

3. Doc. Ing. Tomáš Pajdla, Ph.D., pracovník CIIRC, představil záměr na akreditaci 

doktorského programu „CIIRC PhD Program in Machine Lerning, Robotics and 

Cybernetics” v rámci European Laboratory for Learning and Intelligent 

Systems (ELLIS). Rektor ČVUT doc. RNDr. Vojtěch Petráček, CSc. následně představil 

záměr celoškolského doktorského studijního programu „Christian Doppler“, který 

umožňuje realizovat principy programu CIIRC na celoškolské úrovni. Někteří 

členové RVH v diskuzi podpořili záměr rektora ČVUT a diskutovali další otázky (např. 

způsob financování, soulad s pravidly pro akreditace DSP NAÚ, administrativní 

správa DSP v rámci ČVUT), které je třeba dořešit.“  

4. Informace rektora - rektor informoval o jednání na MŠMT (18. 12. 2019) ve věci 

nového návrhu metodiky financování vysokých škol pro rok 2020, která 

znevýhodňuje technicky zaměřené vysoké školy. Krátce uvedl průběh 

projednávání Zprávy v Komisi pro rozvoj a kvalitu AS ČVUT (dále jen „KRK“). Na závěr 

shrnul dosavadní vývoj diskuze ve věci postavení a působnosti MÚVS. Jde 

o politické rozhodnutí, které bude muset zaujmout ČVUT, neboť nelze očekávat 

jednoznačné stanovisko externího subjektu jako např. MŠMT.  

5. Zpráva byla 16. 12. 2019 projednána v KRK. Prof. Ing. Petr Hájek, CSc. přednesl 

připomínky, které uplatnili účastníci zasedání KRK, a uvedl usnesení KRK, které 

nedoporučuje schválení Zprávy. RVH s odvoláním na usnesení 18. zasedání RVH 



 

 

 

Strana 2/2 

ZIKOVA 4 
166 36 PRAHA 6 
ČESKÁ REPUBLIKA 
 

IČ 68407700 | DIČ CZ68407700 
BANKOVNÍ SPOJENÍ KB PRAHA 6 
Č. Ú. 19-5505650247/0100 
 

+420 224 353 415 
JOSEF.SVOBODA@CVUT.CZ 
WWW.CVUT.CZ 
 

žádá rektora, aby na 36. zasedání AS ČVUT 18. 12. 2019 podal komentář 

k připomínkám KRK a zdůraznil, že jde o dodatek ke Zprávě podle §77b, odst. 3, 

písm. b) zákona o vysokých školách, kterou AS ČVUT schválil na 22. zasedání AS 

ČVUT konaném 27. června 2018. 

6. Ostatní body programu se přesouvají na lednové zasedání RVH. 

7. Příští 20. zasedání RVH se koná v úterý 28. ledna 2020 od 10 hodin v zasedací 

místnosti rektorátu v 9. patře.  

 

Zapsal: J. Svoboda  


